ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Г 1
О проведении межрегиональной
научно-практической конференции
«Нейродегенерация »

ПРИКАЗ
г. Красноярск

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести межрегиональную научно-практическую конференцию

«Нейродегенерация» 29 января 2022 г. в очном формате. Место проведения -
г. Красноярск, 660022, ул. Партизана Железняка, 1.

2. Утвердить программу конференции согласно приложению 1.
3. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову

И.И. обеспечить готовность зала Ученого совета для проведения
конференции.

4. Начальнику управления по цифровым и информационным
технологиям-начальнику отдела информационных технологий и
телекоммуникаций Титову К.А. обеспечить готовность зала Ученого совета
для проведения конференции и трансляцию мероприятия информационных-
телекоммуникаций в сети «интернет», провести тестовое подключение
докладчиков.

5. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову
И.И. обеспечить: работу гардероба, материальную базу для регистрации
участников (столы, стулья) перед залом Ученого совета, техническое
помещение для сотрудников, обеспечивающих выездное питание, для
подготовки кофе-брейка.

6. Начальнику службы охраны университета Ганчеву В. Л.
обеспечить соблюдение пропускного режима для участников конференции и
медицинских представителей.

7. Проректору по учебной работе Соловьевой И.А. обеспечить
участие ординаторов и курсантов профильных кафедр в работе конференции.

8. Ответственным за регистрацию участников и проверку QR-кодов
в соответствии с приказом №630 осн. от 21 октября 2021 г. «О мерах по
реализации Указа Президента Российской Федерации» назначить
заведующего кафедрой нервных болезней с курсом ПО Прокопенко С.В.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
научной работе Шестерню П.А.

10. Начальнику общего отдела в срок до 28 января 2022 г.
ознакомить с приказом всех ответственных лиц в системе «ДОЗА».

IРектор А А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Научно-организационный отдел

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по научной работе

Проректор по организационно
правовой работе-начальник
юридического отдела

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Начальник научно
организационного отдела

П.А. Шестерня

Ю.Е. Шелудько

А.В. Рагулева

ФГБОУ «КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войне - Ясенецкого»

Министерство здравоохранения Красноярского края

Ассоциация «Неврологи Красноярского края»

Уважаемые коллеги!

29 января 2022г. состоится межрегиональная конференция
Межрегиональная научно-практическая конференция

«Нейродегенерация»

Конференция пройдет в очном формате, аккредитована Советом
НМО

Место проведения - главный корпус Красноярского медицинского
университета, ул. П.Железняка, 1, 5 этаж, зал Ученого Совета

Программный комитет:

Руководитель Прокопенко Семен Владимирович

Члены программного комитета:

Проректор по научной работе КрасГМУ д.м.н. доц. Шестерня П.А.

Зав.кафедрой физической и реабилитационной медицины с курсом
ПО д.м.н. проф. Е.Ю. Можейко

Доцент кафедры физической и реабилитационной медицины с
курсом ПО к.м.н. Е.М. Зубрицкая

Ассистент кафедры нервных болезней с курсом ПО С.Б.Исмаилова

Ассистент кафедры нервных болезней с курсом ПО А.А. Хомченкова

Секретарь Ассоциации неврологов Красноярского края к.м.н., асе.
Шанина Е.Г.

Храмченко М.А.

ПРОГРАММА

Межрегиональная научно-практическая конференция
«Нейродегенерация»

(аккредитована Советом НМО)

9.30 -10.00 Регистрация

10.00 - 10.05 Открытие конференции

10.05 - 10.40 «Реабилитационные возможности при
нейродегенерации» - проф. С.В. Прокопенко (Красноярск)

10.45 - 11.20 «Нейродегенерации: история и новые данные» -
д.м.н. доц. Е.Ю. Можейко (Красноярск)

11.25 - 12.05 «Болезнь Паркинсона и деменция» - проф. Н.Г
Жукова (Томск)

12.10 - 12.40 «Болезнь Альцгеймера. Особенности диагностики
и лечения» - доц. Е.М. Зубрицкая (Красноярск)

12.45 - 13.25 «Черепно - мозговая травма и нейродегенерация» -
д.м.н. доц. Е.Е. Васенина (Москва)

13.30 - 14.00 «Мультисистемная атрофия: индивидуальный
подход к терапии пациента» - асе. Исмаилова С.Б. (Красноярск)

14.05 - 14.35 «Особенности гипомимии при болезни
Паркинсона» - асе. А.А. Хомченкова (Красноярск)

14.35 - 14.45 Дискуссия

14.45 - 15.00 Фуршет

Часть 2

15.00 - 15.40 «COVID-19 и неврологические заболевания.
Возможности повышения эффективности терапии и
реабилитации. Взгляд специалиста из «Красной зоны» - проф.
В.В. Ковальчук (С.Петербург), не входит в НМО

15.40-16.00 «Мастер-класс Коррекция дизартрии после инсульта
и черепно-мозговой травмы» - проф. С.В Прокопенко,
О.Н. Никольская (не входит в НМО), Красноярск